第２０７５回例会報告議事録
日時　２０年８月２６日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
ビジター：盛岡東ＲＣ　湯下道雄様
	 （バナーを頂きました。）

鈴木公三会長会長挨拶
　ロータリー情報ですが、４月の地区協議
会から始まった数々のセミナーも終盤にさし
かかり、８月３０日（土）には米山記念奨学
会委員長会議があり、松本会員が出てくださ
います。
　９月２０日（土）ロータリー情報研究会が
「『夢をかたちに』
これからのロータリアン- 子供・環境・自然」
というテーマで幕張メッセで開かれます。ロ
ータリー歴５年未満の方は必ず出てください
とのことです。なるべく大勢で行きたいと思
います。
　ここのところ、こちらは涼しいのですが、
この夏、熱中症にかかった方も多かったよう

です。気温の変化に体が付いて行かない為
に熱中症になるそうです。日頃子供たちと接
していますと、バスに乗ってもすぐ「クーラー
入れて」と言ったり、夏でも冬でも、快適な
環境で過ごしている子が圧倒的に多いです。
そのため、汗腺がすぐ開かなかったりという
ような事もあるようです。
今日は卓話で村越会員にお話しして頂きま
す。
　我孫子ロータリー創立の頃のお話をして
いただきます。先輩方のお話を聞きながら、
我々が肝に銘ずべき点があれば、と思ってお
願いしております。よろしくお願い致します。

星野出席委員長出席報告
出席率８０.７６％

立野親睦委員長親睦委員会報告
　９月１６日のクルージング、現在２７名のお
申し込みをいただいております。ありがとう
ございます。

　送迎バスの経路は、みなさんのご希望を
聞いて最終的に決めたいと思っております。

ニコニコＢＯＸ
志賀会員	 ８月２７日より９月３日まで夏休みでスリランカに行ってきます。
井上会員	 今月例会を３回欠席しました。
鈴木会員	 会長就任２ヶ月、元気でセミナーにも参加させていただき、
	 ここまで元気に歩めた事、感謝します。

小池会員より
柏西ＲＣ金本会員より電話がありました。
「１０月３日の地区大会記念ゴルフ大会に、１０分区の皆様と一緒にバスで参加しましょう」
との事です。

野田社会奉仕委員長社会奉仕委員会報告
９月３０日に、ゆうゆう公園にて、れんげの種まきを予定しています。

志賀幹事幹事報告
例会変更のお知らせ
・柏西ＲＣ	 ９月１９日（金）休会して２０日（土）移動例会（サッカー観戦）に振替
・印西ＲＣ	 ９月３日（水）→９月１日（月）
	 船橋カントリー倶楽部　白井ＲＣと合同ガバナー公式訪問に振替

・９月のロータリーレートは、１ドル＝１０８円です。

会長挨拶　鈴木会員 本日のビジター
盛岡ＲＣ　湯下道雄様 ＳＡＡ　塩毛会員

親睦委員会よりお知らせ
立野会員

地区大会ゴルフ大会のお誘い
小池会員 幹事報告　志賀幹事

﨑山ガバナー公式訪問の御礼
拝啓　盛夏の候、ますますご健勝のことと
お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し
上げます。

　さて、先日のガバナー公式訪問では大変
お世話になりました。おかげさまをもちまし
て、無事に努めをはたすことができましたこ
とを心より御礼申し上げます。また、鈴木会
長・志賀幹事をはじめ会員の皆さま方にお

かれましては、ご多忙のなか様々なご配慮を
賜り、深く感謝しております。どうか、今後
とも一層のご厚誼、ご鞭撻を賜りますよう宜
しくお願い申し上げます。
　末筆ながら、貴クラブのさらなるご発展を
祈念いたしますとともに、会員各位の事業
のご繁栄およびご健勝をお祈りもうしあげま
す。
　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

卓話　村越会員 例会風景

*******************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL	:	04-7137	-	2211
FAX	:	04-7137	-	2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
*******************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp

同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名	 曜日	例会場
---------------------------
柏	 水	 三井ガーデンホテル	 野田	 月	 野田商工会議所
柏西	 金	 ザ・クレストホテル	 流山	 木	 流山市商工会議所
柏南	 火	 廣池学園会員会館	 流山中央	 火	 流山市商工会議所
沼南	 木	 柏市沼南商工会館	 白井	 火	 千葉信金白井支店
印西	 水	 習志野カントリークラブ
松戸	 水	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央	 木	 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東	 金	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル	 水	 野田商工会議所　１９時開会
野田東	 金	 野田商工会議所

（広報委員会より）